
 1

 

 
 
 
 

Z Á P I S 
z jednání Vědecké rady Fakulty informatiky a managementu 

Univerzity Hradec Králové 
konané dne 15. 12. 2010 

 
 
Přítomni:   viz prezenční listina /Příloha 1/ 
Omluveni: prof. Ing. Michal Fendek, CSc., doc. Ing. Josef Fiala, CSc., 
                   prof. RNDr. Peter Mikulecký, CSc., doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc., 
                   doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D. 
                              

         
Program: 
 
1. Zahájení 
2. Řízení ke jmenování profesorkou doc. RNDr. Hany Skalské, CSc. 
3. Aktualizace dlouhodobého záměru Fakulty informatiky a managementu UHK  na   
    rok 2011 
4. Různé 

 
 
Členové VR FIM obdrželi materiály k jednotlivým bodům jednání v předstihu 
v elektronické formě, při jednání byly všechny materiály přítomným členům VR FIM 
k dispozici i ve formě písemné. 

 
ad1/ Zahájení 
 
Úvodem doc. Ing. Václav Janeček, CSc., děkan Fakulty informatiky a managementu 
UHK, přivítal všechny přítomné.  
Konstatoval, že je přítomno celkem 23 členů VR FIM oprávněných hlasovat a 
vědecká rada je usnášeníschopná. Dále seznámil přítomné s programem jednání 
vědecké rady. Předložený program byl schválen bez připomínek. 
Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu jednání VR FIM bude potřebné přistoupit 
k tajnému hlasování, děkan fakulty navrhl do funkcí skrutátorů prof. RNDr. Josefa 
Zelenku, CSc. a doc. PaedDr. Jiřího Štyrského, CSc. 
Vědecká rada FIM tento návrh odsouhlasila. 
 
 
Ad2/ Řízení ke jmenování profesorkou  doc. RNDr. Hany Skalské, CSc. 
 
Děkan Fakulty informatiky a managementu uvedl tento bod jednání a přivítal hosty 
zasedání. Poté předal řízení tohoto bodu proděkance doc. RNDr. Jaroslavě 
Mikulecké, CSc. 



 2

Doc. Mikulecká, CSc. stručně představila kandidátku na jmenování profesorkou doc. 
RNDr. Hanu Skalskou, CSc. a poté vyzvala předsedu hodnotící komise prof. RNDr. 
PhDr. Antonína Slabého, CSc. k přednesení zprávy. 
 
Hodnotící komise pracovala ve složení: 
 
Předseda: prof. RNDr. PhDr. Antonín Slabý, CSc. 
                 Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu  
 
Členové: prof. RNDr. Martin Gavalec, CSc.  
                Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu  
 
                 prof. RNDr. Jan Pelikán, CSc.  
                 Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a statistiky  
 
                 prof. Ing. Hana Řezanková, CSc.  
                 Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a statistiky  
 
                 doc. RNDr. Bohdan Linda, CSc.  
                 Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní 
 
Prof. RNDr. PhDr. Antonín Slabý, CSc. seznámil přítomné s průběhem a závěry 
jednání hodnotící komise, která na svém zasedání dne 18. listopadu 2010 posoudila 
charakteristiku osobnosti kandidátky, kvalifikaci a délku jejího pedagogického 
působení, naplnění kvantifikovaných kritérií hodnocení vědecké a pedagogické 
kvalifikace pro řízení ke jmenování profesorem na Fakultě informatiky a 
managementu Univerzity Hradec Králové a další relevantní skutečnosti a tajným 
hlasováním se všemi hlasy usnesla navrhnout jmenování doc. RNDr. Hany Skalské, 
CSc. profesorkou pro obor Systémové inženýrství a informatika.  
(Stanovisko hodnotící komise je přílohou tohoto zápisu). 
 
Závěr hodnotící komise ze dne 18. listopadu 2010: 
Hodnotící komise doporučuje Vědecké radě Fakulty informatiky a 
managementu Univerzity Hradec Králové jmenovat doc. RNDr. Hanu Skalskou, 
CSc. profesorkou pro obor Systémové inženýrství a informatika. 
 
Paní proděkanka poděkovala předsedovi komise i všem členům za jejich práci. 
 
Po zprávě hodnotící komise přednesla kandidátka přednášku na téma: 
 
„ Prediktivní modely a hodnocení jejich kvality“. 
 
V následné vědecké rozpravě vystoupili:  
doc. RNDR. Jaroslava Mikulecká, CSc. – Pokud máte sestavit prediktivní model,  
                                                                   jakými kroky začnete. 
prof. RNDr. Josef Zelenka, CSc. – Jak lze určit přesnost modelů. 
 
prof. RNDr. Jan Pelikán, CSc. –    Probitová analýza, možnosti využití při klasifikaci. 
 
Kandidátka průběžně reagovala na jednotlivé dotazy, její odpovědi byly adekvátní. 
 
Po veřejné části řízení následovala neveřejná část, které se zúčastnili pouze členové 
VR oprávnění hlasovat.  



 3

 
 
Výsledky tajného hlasování: 
                 
Počet členů VR FIM oprávněných hlasovat celkem:   28    
Počet přítomných: 23 
Počet odevzdaných hlasů: 22 
Kladných:    22 
Záporných:   0  
Neplatných:  0 
 
(Doc. RNDr. Hana Skalská, CSc. se hlasování neúčastnila.) 
 
Závěr: 
Vědecká rada na základě výsledku tajného hlasování schválila návrh na jmenování 
doc. RNDr. Hany Skalské, CSc. profesorkou pro obor Systémové inženýrství a 
informatika.  
. 
 
Ad3/ Aktualizace dlouhodobého záměru Fakulty informatiky a managementu  
         UHK na rok 2011  
 
    Doc. RNDr. Petra Poulová, Ph.D. prezentovala hlavní body návrhu „Aktualizace 
dlouhodobého záměru Fakulty informatiky a managementu UHK na rok 2011.  Pro 
rok 2011 jsou hlavní cíle Aktualizace dlouhodobého záměru směrovány zvláště 
do oblastí: 

• Zvyšování kvality a relevance činností fakulty  
• Otevřenost fakulty ke spolupráci v oblasti vzdělávání, výzkumu a 

s podnikatelskými subjekty 
• Zvyšování efektivnosti činností fakulty a jejího financování 

 
Materiál je členěn do stejných oblastí jako Dlouhodobý záměr vzdělávací, vědecké, 
výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti Fakulty informatiky a 
managementu Univerzity Hradec Králové na období 2011-2015. 
 
V diskusi k předloženému návrhu vystoupil prof. Ing. Jiří Kraft, CSc., který navrhl 
upřesnit formulaci dvou bodů, týkajících se kreditového systému a doktorského 
studia. Jeho návrhy budou v Aktualizaci dlouhodobého záměru FIM na rok 2011 
zohledněny. 
    
Ad4/ Různé 
 

- doc. Ing. Václav Janeček, CSc. informoval, že MŚMT udělilo akreditaci 
doktorského studijního programu Aplikovaná informatika, 

- VR FIM schválila bez připomínek předložený návrh nových členů zkušebních 
komisí pro SZZ v bakalářských a magisterských studijních programech, 

- byl navržen termín příštího zasedání VR FIM na 9. 3. 2011, k návrhu nebyly  
           připomínky. 
 
 
 



 4

Usnesení ze zasedání VR FIM UHK: 
 

1. Vědecká rada na základě výsledku tajného hlasování schválila návrh na    
jmenování doc. RNDr. Hany Skalské, CSc. profesorkou pro obor Systémové 
inženýrství a informatika. 

 
2. Vědecká rada schválila nové zkoušející pro státní závěrečné zkoušky v 

bakalářských a magisterských studijních programech, a to Ing. Bruno Ježka, 
Ph.D., Ing. Mgr. Petru Marešovou, Ph.D. a Ing. Libuši Svobodovou, Ph.D. 
 

3. Vědecká rada projednala Aktualizaci dlouhodobého záměru FIM UHK na rok 
2011. 
 

4. Vědecká rada stanovila termín svého příštího jednání  na 9. 3. 2011. 
 

Usnesení bylo přijato všemi hlasy přítomných členů VR FIM. 
 
Na závěr děkan fakulty poděkoval členům vědecké rady za aktivní účast při jednání a 
pozval přítomné na oběd.  
 
 
 
Přílohy: 
 
  Prezenční listina 
  Stanovisko hodnotící komise pro jmenování doc. RNDr. Hany Skalské, CSc. 
  profesorkou pro obor Systémové inženýrství a informatika 
   
 
Zapsala: Ing. Věra Valová 
Ověřili:  doc. Janeček, doc. Mikulecká 


